HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH BẾN TRE
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND
                       Bến Tre, ngày        tháng  7    năm  2013
NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch biên chế công chức, viên chức của tỉnh Bến Tre năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm  2003;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26 tháng 7 năm 2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1342/QĐ-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ về việc giao biên chế công chức năm 2013 trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Sau khi xem xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    tháng 7 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xin thông qua dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch biên chế công chức, viên chức của tỉnh Bến Tre năm 2013; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ :
Điều 1. Thông qua Kế hoạch số 2620 /KH-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về biên chế công chức, viên chức của tỉnh Bến Tre năm 2013 với những nội dung chủ yếu như sau:
Tổng biên chế công chức, viên chức của tỉnh Bến Tre năm 2013 là 24.942 biên chế.

1. Biên chế công chức: 2.020 biên chế.
2. Biên chế hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập: 94 biên chế.
3. Biên chế viên chức: 22.828 biên chế, trong đó:

- Sự nghiệp giáo dục và đào tạo:                          16.766 biên chế.
- Sự nghiệp y tế:
                                        4.632  biên chế.
- Sự nghiệp khác:
                                                  1.430  biên chế.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh:

a) Quyết định giao biên chế công chức năm 2013 đối với các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước cấp tỉnh, cấp huyện trong phạm vi biên chế công chức được thông qua tại khoản 1 Điều 1 của Nghị quyết này.

b) Quyết định giao biên chế hợp đồng theo quy định tại Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ đối với các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước cấp tỉnh, cấp huyện trong phạm vi biên chế hợp đồng được thông qua tại khoản 2 Điều 1 Nghị quyết này.

c) Quyết định giao biên chế viên chức năm 2013 đối với các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh trong phạm vi biên chế viên chức được thông qua tại khoản 3 Điều 1 Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa VIII,        kỳ họp thứ 6 thông qua ngày      tháng      năm 2013 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTVQH;

- Chính Phủ;

- TT.TU;

- MTTQ VN tỉnh;

- ĐB QH đơn vị Bến Tre;

- UBND tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Sở Nội vụ;

- Trung tâm Công báo tỉnh (02 bản)

- Chánh, Phó VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- VP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT
	CHỦ TỊCH

PAGE
2